
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, ASSUNZIONI, INCARICHI E PRESENZE DEI 
DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 
  

 

 
 
 
Università degli Studi di Palermo – Steri - Piazza Marina, 61 – Palermo 
Email: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 23893019 – 93514 – 93016 – 93017 – 93762 - 93059 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTA la D.D.G. n. 885 del 30.01.2026 con la quale è stato aggiornato il modello per 

la pesatura e la graduazione delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo di cui agli artt. 

87 e 88 del CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTA la D.D.G. n. 4917 del 14.07.2023 con cui è stato articolato il Dipartimento di 

Discipline Chirurgiche, Oncologiche e Stomatologiche (Di.Chir.On.S) a decorrere dal 

01.08.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1864 del 21.12.23 con cui veniva 

formalizzato il cambio di denominazione della suddetta struttura in "Dipartimento di 

Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.)”; 

VISTA la D.D.G. n. 14233 del 15.12.2025 con cui sono stati prorogati fino al 30.06.2026 

gli incarichi di responsabilità presso le strutture dei Dipartimenti, della Scuola di 

Medicina e Chirurgia, dei Centri Autonomi di spesa non dipartimentali; 

VISTA la D.D.G. n. 7362/2024 con cui, a decorrere dal 01.07.2024, sono stati 

rideterminati gli importi delle indennità di responsabilità; 

VISTA la D.D.G. n. 14052 del 11.12.2025 con cui la dott.ssa Marina Carruba, 

responsabile della U.O. “Ricerca e Terza Missione” e nominata vicario del RAD veniva 

assegnata ad altro dipartimento con conseguente revoca dei suddetti incarichi; 

VISTA la proposta pervenuta dal Direttore del Dipartimento, prof. Giorgio Stassi, 

relativa alla nomina a vicario RAD della dott.ssa Chiara Drago, già responsabile 

dell’U.O. Affari Generali e Istituzionali del Dipartimento Me.Pre.C.C.); 

CONSIDERATA l’urgenza di assicurare l’ordinario andamento delle attività contabili e 

amministrative del Dipartimento in questione; 

SENTITO il Magnifico Rettore; 

 

DISPONE 

mailto:proceduretab@unipa.it


 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, ASSUNZIONI, INCARICHI E PRESENZE DEI 
DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 
  

 

 
 
 
Università degli Studi di Palermo – Steri - Piazza Marina, 61 – Palermo 
Email: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 23893019 – 93514 – 93016 – 93017 – 93762 - 93059 

 

Art. 1) A decorrere dal 01.03.2026 la dott.ssa Chiara Drago, già responsabile dell’U.O. 

Affari Generali e Istituzionali, viene nominata vicario del RAD del Dipartimento di 

Medicina di Precisione in Area Medica, Chirurgica e Critica (Me.Pre.C.C.), con la 

conseguente attribuzione della correlata indennità pari a € 5.800,00 a.l. secondo 

quanto previsto dalla D.D.G. 885/2026 e in ossequio alla disposizione contrattuale di 

cui all’art. 8 co. 6 del vigente CCI; 

Art. 2) detto incarico viene conferito fino al 30.06.2026 e lo stesso potrà essere 

revocato, con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi 

o a seguito di accertati risultati negativi. 

 

Il Direttore Generale  

 Ing. Antonio Sorce  

 

mailto:proceduretab@unipa.it

		2026-02-20T13:13:39+0000
	Antonio Sorce




